
12532 Martes 23 octubre 2007 BOE núm. 254

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 19 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 579.454,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Deitel Direct, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 516.000,00 euros.

Bilbao, 25 de septiembre de 2007.–El Diputado Foral 
del Departamento de Obras Públicas, Iñaki Hidalgo Gon-
zález. 

 63.691/07. Anuncio de la Sección Jurídico-Admi-
nistrativa (Departamento de Obras Públicas), de 
la Diputación Foral de Bizkaia, en el que se co-
munica adjudicación del concurso 2006/38 sobre 
elaboración de documentos de planeamiento: 
Documentos informativos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Jurí-

dico-Administrativa (Departamento de Obras Públicas).
c) Número de expediente: 2006/00038.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de documen-

tos de planeamiento: Documentos informativos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 5 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 399.558,25 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Sener Ingeniería y Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 339.624,29 euros.

Bilbao, 25 de septiembre de 2007.–El Diputado Foral 
del Departamento de Obras Públicas, Iñaki Hidalgo Gon-
zález. 

 63.692/07. Anuncio de la Sección Jurídico-Admi-
nistrativa (Departamento de Obras Públicas), de 
la Diputación Foral de Bizkaia, en el que se co-
munica adjudicación del concurso 2006/45 sobre 
construcción del vial urbano perimetral en 
Errenteria (Gernika).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Jurídico-Administrativa (Departamento de Obras Públicas).
c) Número de expediente: 2006/00045.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción del vial ur-

bano perimetral en Errenteria (Gernika).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 16 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 13.500.993,29 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de marzo de 2007.
b) Contratista: UTE Errenteria (C. Olabarri-C. Albatros).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.677.432,70 euros.

Bilbao, 25 de septiembre de 2007.–El Diputado Foral 
del Departamento de Obras Públicas, Iñaki Hidalgo Gon-
zález. 

 63.693/07. Anuncio de la Sección Jurídico-Admi-
nistrativa (Departamento de Obras Públicas) de 
la Diputación Foral de Bizkaia en el que se co-
munica adjudicación del concurso 2006/47 sobre 
Construcción de la variante de Lekeitio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Jurídico-Administrativa (Departamento de Obras Públi-
cas).

c) Número de expediente: 2006/00047.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de la va-

riante de Lekeitio.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea del 29 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 25.946.175,83 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de marzo de 2007.
b) Contratista: UTE Lekeitio (Cycasa - Morkaitz - 

Baranda).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.295.797,22 euros.

Bilbao, 25 de septiembre de 2007.–El Diputado Foral 
del Departamento de Obras Públicas Iñaki Hidalgo Gon-
zález. 

 63.694/07. Anuncio de la Sección Jurídico-Admi-
nistrativa (Departamento de Obras Públicas) de 
la Diputación Foral de Bizkaia en el que se co-
munica adjudicación del concurso 2006/48 sobre 
Conservación, explotación, mantenimiento y ope-
ración de la Red de Alta Capacidad (Área Metro-
politana - Área 4).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Jurídico-Administrativa (Departamento de Obras Públi-
cas).

c) Número de expediente: 2006/00048.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Conservación, explota-
ción, mantenimiento y operación de la Red de Alta Capa-
cidad (Área Metropolitana - Área 4).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea del 15 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 24.246.160,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de abril de 2007.
b) Contratista: UTE Bidetu (Gaimaz - Euskal - 

Cantab - Gertek).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.246.160,44 euros.

Bilbao, 25 de septiembre de 2007.–El Diputado Foral 
del Departamento de Obras Públicas, Iñaki Hidalgo Gon-
zález. 

 63.695/07. Anuncio de la Sección Jurídico-Admi-
nistrativa (Departamento de Obras Públicas) de 
la Diputación Foral de Bizkaia en el que se co-
munica adjudicación del concurso 2006/50 sobre 
Transformación del tramo de carretera BI-625 
entre el Puente La Salve y la variante este en vía 
urbana. Tramo 4.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Jurídico-Administrativa (Departamento de Obras Públi-
cas).

c) Número de expediente: 2006/00050.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Transformación del tra-

mo de carretera BI-625 entre el Puente La Salve y la va-
riante este en vía urbana. Tramo 4.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea del 29 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 12.195.713,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de marzo de 2007.
b) Contratista: UTE Transformación BI-625 Sacyr 

- Amenabar.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.049.267,68 euros.

Bilbao, 25 de septiembre de 2007.–El Diputado Foral 
del Departamento de Obras Públicas, Iñaki Hidalgo Gon-
zález. 

 63.696/07. Anuncio de la Sección Jurídico-Admi-
nistrativa (Departamento de Obras Públicas) de 
la Diputación Foral de Bizkaia en el que se co-
munica adjudicación del concurso 2006/53 sobre 
Proyecto de construcción de la variante de Igorre. 
Adecuación a la información Pública 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.


